
 
Istituto d’Istruzione Superiore 

“Aldo Moro” 
 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 

Al D.S.G.A. 
Al personale ATA  
Alla RSU e alle OO.SS.territoriali 
Al sito web www.ipssctamoro.edu.it 
Piattaforma ClasseViva - ATA 
 

 Oggetto: Emergenza Coronavirus   -  misure organizzative 
 
                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO il DPCM del 8 marzo 2020, (GU Serie Generale n.59 del 08-03-2020) avente per oggetto Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio 

nazionale.   (20A01522); 

Vista la nota M.I del 8/03/2020, prot. n°279, avente per oggetto “Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri dell’8 marzo 2020; 

VISTO il DPCM del 9 marzo 2020, (GU Serie Generale n.62 del 09-03-2020) avente per oggetto Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio 
nazionale; 

Vista la nota M.I del 10/03/2020, prot. n°323, avente per oggetto:”Personale ATA.Istruzioni operative”; 

VISTO il DPCM del 11 marzo 2020, (GU Serie Generale n.64 del 11-03-2020) avente per oggetto Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio 

nazionale.   (20A01605); 

VISTA la Direttiva Funzione Pubblica 12 marzo 2020, n. 2, avente per  oggetto: Indicazioni in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni di 
cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.; 

Considerato che è necessario tutelare ulteriormente i lavoratori e contenere il più possibile gli spostamenti 
per ragioni lavorative; 

 
 
 

http://www.ipssctamoro.edu.it/
http://www.ipssctamoro.edu.it/
https://www.edscuola.eu/wordpress/wp-content/uploads/2020/03/Direttiva_2_20.pdf.pdf
I.I.S. "ALDO MORO" - BNIS02600A - MONTESARCHIO (BN) - PROTOCOLLO N. 0001220 DEL 16/03/2020



 
Istituto d’Istruzione Superiore 

“Aldo Moro” 
 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 

DISPONE 
 

A partire dal giorno 17 marzo e fino al 3 aprile, salvo diverse disposizioni del Presidente del Consiglio dei 
Ministri o di chi di competenza, 
 

  le attività in presenza saranno svolte dal Dirigente scolastico, DSGA, un assistente amministrativo(a 
rotazione) e da due collaboratori scolastici(a rotazione) secondo quanto stabilito negli ordini di 
servizio di settore; 
 

 Gli assistenti amministrativi (tranne quello di turno in presenza) e l’assistente tecnico per la 
didattica a distanza saranno in servizio avvalendosi del lavoro agile, secondo le regole già stabilite. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Maria Patrizia Fantasia 

                                                                                                                                                                Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n°39/93 
 
 

 

 

http://www.ipssctamoro.edu.it/

